
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce malého rozsahu dle směrnice č. 048 – Postup při zadávání 
veřejných zakázek a v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Název veřejné zakázky: 

„Monitory vitálních funkcí pro UP“ 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 2333 

Osoba oprávněná jednat: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová  

tel.:    +420 727 986 414 

e-mail:     kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
CPV kód:   
33100000-1 Zdravotnické přístroje 
33195000-3 Systém pro kontrolu pacientů 
33195100-4 Monitory 
 
Zadávací podmínky zpracovali: 
Bc. Michaela Kapustová vedoucí odboru investic, nákupu a grantových projektů  

 

Veřejná zakázka není, s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky, rozdělena na 
části. 
 
 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


2 
 

 
Preambule 
 
Tato výzva a textová část zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Monitory vitálních funkcí pro UP“ a spolu se všemi 
svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele. 
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník plně a bez výhrad 
zadávací podmínky včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

 
1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka nových (nikoliv repasovaných) zdravotnických 
přístrojů (dále jen „ZP“) – 7 ks monitorů vitálních funkcí včetně licenčního rozšíření centrální stanice  
pro urgentní příjem Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými parametry 
je uvedena v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace, která je pro plnění 
předmětu této veřejné zakázky závazná. 
 
1.1 Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména:  

a) doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho 
funkčnosti, provedení všech provozních testů (zejména výchozí elektrorevize, výchozí 
zkoušky dlouhodobé stability, apod.), ověření deklarovaných technických parametrů (zboží 
musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky); 
zajištění kompatibility ZP s informačním systémem používaným zadavatelem pro sběr dat 
nutných pro stanovení diagnostických referenčních úrovní (DRÚ), vyžaduje-li to charakter 
daného ZP; 

b) provedení instruktáže zdravotnického personálu zadavatele (dle § 41 zákona č. 89/2021 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zdravotnických 
prostředcích), příp. dle § 61 z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích in vitro, ve 
znění pozdějších předpisů (zákon o zdravotnických prostředcích in vitro)) včetně vystavení 
protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, přičemž osoba provádějící 
instruktáž je povinna zároveň předložit doklad vydaný výrobcem ZP prokazující její oprávnění 
k provádění takovéto instruktáže; 

c) předkládání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují a které osvědčují technické 
požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k obsluze v českém jazyce (i v 
elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že každý 
dodávaný přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii 
prohlášení o shodě (CE declaration) v listinné i elektronické podobě (CE prohlášení o shodě 
a návod k obsluze v českém jazyce požaduje zadavatel předložit již v rámci nabídky 
účastníka) a další dle zákona o zdravotnických prostředcích, příp. zákona o zdravotnických 
prostředcích in vitro;  

d) povinnost prokázat (i) registraci právnické nebo podnikající fyzické osoby dodavatele 
Státním ústavem pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“), jakož i předložit (ii) rozhodnutí 
SÚKL o notifikaci zdravotnického prostředku, který je předmětem této veřejné zakázky, či 
jiný doklad, z nějž bude zřejmá notifikace tohoto zdravotnického prostředku na SÚKL, a dále 
(iii) osvědčení o registraci osoby provádějící servis zdravotnických prostředků u SÚKL; 
zadavatel dodává, že povinnost předložit registrace dle čl. 11 této zadávací dokumentace je 
dodavatel povinen, je-li nabízený ZP zdravotnickým prostředkem dle MDR nebo příslušného 
ZZP; 

e) dodání předávacího protokolu, záručního a dodacího listu; 



3 
 

f) poskytování komplexního záručního servisního zabezpečení a oprav včetně dodávky 
náhradních dílů po dobu 24 měsíců; 

g) po dobu záruky bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol dle z. č. 89/2021 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, v platném znění, které jsou nezbytné pro provoz tohoto 
zařízení. Dále provedení veškerých předepsaných či doporučených kontrol a revizí včetně 
vystavení protokolů (a to jak výrobcem, tak servisní organizací nebo právními předpisy), aby 
zdravotnický prostředek splňoval podmínky uvedené v zákoně č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, v platném znění. Pokud je pro provedení bezpečnostně 
technických kontrol či jakýchkoliv dalších předepsaných testů vyžadován spotřební materiál, je 
vždy součástí provedení těchto kontrol, a proto nemůže být samostatně účtován. Poslední 
bezpečnostně technické kontroly musí být dodavatelem provedeny nejdříve 1 kalendářní 
měsíc před uplynutím záruční doby; 

h) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno. 
i) další povinnosti vybraného dodavatele / prodávajícího stanovené v závazném návrhu Kupní 

smlouvy, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace; 
j) v případě, kdy je k zajištění funkčnosti a použití ZP v rámci konkrétní části této veřejné 

zakázky potřeba spotřební materiál, předloží dodavatel v nabídce jeho soupis včetně ceny 
v rozpadu bez DPH, vč. DPH a s hodnotou DPH (dále jen „Soupis spotřebního materiálu“), 
přičemž tento Soupis spotřebního materiálu nemá být závaznou nabídkou pro budoucí plnění, 
ale pouze přehledovým materiálem pro případné budoucí poptávky ze strany zadavatele. 

  
2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 534 000,00 Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota je zároveň maximálně přípustnou nabídkovou cenou, předložená 
nabídka s vyšší, než maximálně přípustnou nabídkovou cenou bude z účasti v řízení o zadání 
veřejné zakázky vyřazena a účastník vyloučen. 
 
Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu zakázky a musí 
být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li k podstatné  změně výchozích podmínek. 
 

3 MÍSTO DOBA A PLNĚNÍ 
a) Místo plnění veřejné zakázky je: 
 Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod – urgentní příjem.  
 
b) Termín plnění veřejné zakázky 
 dodání do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
 
4 KVALIFIKACE DODAVATELE 
 
4.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění podmínek kvalifikace 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace v tomto článku předkládá 
dodavatel v kopiích a v českém jazyce. Doklady prokazující základní způsobilost a 
výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 
k veřejné zakázce. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno 
statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být kopie zmocnění 
této osoby součástí dokladů, kterými účastník zadávacího řízení prokazuje splnění kvalifikace. 
 

4.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 



4 
 

 Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
požadované zadavatelem – s výjimkou kritéria profesní způsobilosti dle článku 4.5 této výzvy 
– prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění kritérií základní způsobilosti podle článku 4.4 výzvy jinou 

osobou, 
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle č. 4.5 výzvy jinou osobou, 
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
• Požadavek podle písm. d) výše bude splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby bude společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. 

• Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle čl. 4.6 vztahující se k takové osobě (seznam významných dodávek nebo 
seznam významných služeb), musí dokument podle písm. d) výše obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat dodávky či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.3 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
 Prokáže splnění základní způsobilosti podle čl. 4.4 této výzvy; 
 Prokáže splnění profesní způsobilosti podle čl. 4.5 této výzvy; 
 Prokáže splnění technické kvalifikace podle čl. 4.6 této výzvy. 

 
4.4 Prokázání základní způsobilosti 

Základní způsobilost splňuje dodavatel předložením oprávněnou osobou podepsaného 
čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje níže 
požadovaná příslušná kritéria základní způsobilosti (vzor čestného prohlášení viz příloha 
č. 4 této výzvy) 

 
Základní způsobilost splňuje dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování 
s lidmi, trestné činy proti majetku v podobě podvodu, úvěrového podvodu, dotačního podvodu, 
podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů 
z trestné činnosti z nedbalosti, trestné činy hospodářské v podobě zneužití informace a 
postavení v obchodním styku, sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži 
a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné 
dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie, trestné činy obecně nebezpečné, trestné 
činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činy proti pořádku 
ve věcech veřejných v podobě trestných činů proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a 
úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná rušení činnosti orgánu veřejné 
moci nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, splňuje tuto podmínku tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tuto podmínku jak tato právnická osoba, tak každý člen 



5 
 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele,  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci a nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 
4.5  Prokázání profesní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm zapsán, nebo předloží výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a to ne starší 3 měsíců před zahájením 
zadávacího řízení; 

4.6 Technická kvalifikace 
Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením: 
seznamu minimálně 2 významných dodávek obdobného plnění poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před datem zahájení zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; „významnou dodávkou obdobného 
plnění“ se pro účely prokázání splnění technické kvalifikace dodavatelů v této veřejné zakázce 
rozumí min. dvě dokončené samostatné zakázky, jejichž předmětem byla dodávka 
monitorů vitálních funkcí ve finančním objemu minimálně 750 000,00 Kč za každou 
z nich.   
 
Seznam významných dodávek musí min. obsahovat tyto údaje: 
a) identifikační údaje objednatele vč. identifikace místa plnění; 
b) kontaktní údaje na objednatele (kontaktní osoba, tel., e-mail); 
c) identifikaci a popis poskytnuté významné dodávky včetně rozpisu jednotlivých položek ve 
vztahu k zadavatelem stanovenému rozsahu a minimální finanční hodnotě každé významné 
dodávky; 
d) dobu poskytnutí významné dodávky. 
 
Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria, uvedeného výše, může být i smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
 

4.7 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle článku 7.4 této výzvy a profesní 
způsobilosti dle článku 7.5 této výzvy využít za podmínek stanovených v § 228 zákona výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího ne 3 měsíce. 

 
4.8 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v 

§ 234 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace dodavatel v rozsahu v něm uvedených údajů.  

  



6 
 

 
 
5 KRITÉRIA HODNOCENÍ 
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Předmětem hodnocení je celková nabídková cena veřejné zakázky v korunách českých (CZK) 
bez daně z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této 
zadávací dokumentace. 
Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších 
místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídky 
s nejvyšší nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 
 
6 Technické podmínky předmětu veřejné zakázky 
Účastník prokáže splnění technických podmínek nabízeného předmětu zakázky  těmito doklady: 
a) Technickými podmínkami nabízeného zboží, které vyhotoví účastník, výrobce, distributor, nebo jiná  
osoba, a uvede v nich zejména konkrétní název výrobku a jeho výrobce. Může se jednat např. o  
katalog, prospekt, technický list, produktový list, návod k obsluze nebo jiný obdobný doklad  
v českém jazyce. Z předložených listin musí vyplývat, že nabízený předmět veřejné zakázky splňuje  
veškeré technické podmínky stanovené v zadávací dokumentaci, tzn. že zadavatel musí být  
z jednotlivých předložených dokumentů schopen posoudit splnění všech svých technických podmínek;  
a 
 
b) Technickými podmínkami nabízeného zboží, které účastník doloží formou vyplnění příslušné  
Přílohy č. 2 zadávacích podmínek – Technická specifikace. Příslušnou tabulku  
nabízeného zboží účastník vyplní a vloží do své nabídky. 
 
V případě pochybností o splnění technických podmínek si zadavatel vyhrazuje právo požadovat po 
účastníkovi předložení prohlášení výrobce, že nabízené řešení splňuje požadované technické 
podmínky, a to včetně uvedení konkrétních technických parametrů, které bude zadavatel požadovat. 
Nesplnění tohoto požadavku znamená nesplnění technických podmínek veřejné zakázky a z toho 
plynoucí vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
V případě pochybností zadavatele o splnění stanovených technických podmínek je dále zadavatel  
oprávněn vyzvat účastníka k předvedení reprezentativního vzorku nabízeného zboží v místě 
 dodání, a to ve lhůtě 10 dnů od takové výzvy zadavatele. Pakliže to není možné, zajistí v této lhůtě  
účastník předvedení nabízeného zboží na některém z jeho referenčních pracovišť. 
  
 
7 PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY  
Platební a obchodní podmínky jsou stanoveny návrhem Kupní smlouvy, která je přílohou č. 3 této 
zadávací dokumentace.  
Znění smlouvy je pro dodavatele závazné. 
Úprava návrhu smluv v neprospěch zadavatele je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 
Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka, 
doplnění o informace a přílohy, u nichž se doplnění předpokládá. 



7 
 

 
 
8 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 
8.1 Písemná forma styku 
Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím 
řízení musí mít písemnou formu a musí být stvrzené oprávněnou osobou dodavatele (např. žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace atd.). 
 
8.2 Komunikace dodavatelů se zadavatelem 
Veškerá písemná komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude v souladu s ust. § 211 odst. 3 
zákona probíhat elektronicky, a to buď: 

• prostřednictvím profilu zadavatele v systému E-ZAK (zadavatelem preferovaný způsob) 
• emailem (zpráva bude opatřena platným elektronickým podpisem) 
• datovou schránkou. 

Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina doručení 
elektronické zprávy. 
 
8.3 Komunikace zadavatele s dodavateli 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky, tj. 
všechny písemnosti v zadávacím řízení bude zadavatel doručovat dodavatelům výhradně 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje - profilu zadavatele v systému E-ZAK nebo 
emailem.  
 
8.4 Doručování písemností účastníkům společné nabídky 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatele 
odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnosti i každému 
účastníku společné nabídky samostatně. 
 
8.5 Ostatní DŮLEŽITÉ informace 
Veškeré důležité dokumenty event. nové informace týkající se zadávacího řízení jsou uveřejněny (v 
případě změn budou průběžně uveřejňovány) na profilu zadavatele, a to neomezeným a přímým 
dálkovým způsobem – viz. odkaz: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html. 
 
9 OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
9.1 Poskytování výzvy dodavatelům 
Dodavatelům poskytuje zadavatel výzvu elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele v systému E-
ZAK. 
 
9.2 Vysvětlení zadávacích podmínek 
9.2.1 Dodavatel je oprávněn písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávacích podmínek. 

Způsob podání – viz. výše čl. 8.2. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek 
může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

9.2.2 Pro vysvětlení zadávacích podmínek bude výhradně využito elektronických prostředků viz. 
výše čl. 8.3. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


8 
 

9.2.3 Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně i související dokumenty, 
nejpozději do 3 pracovních dnů po dni doručení žádosti, a to všem jemu známým 
dodavatelům v okamžik odeslání vysvětlení, tj. jak dodavatelům, které zadavatel vyzval 
k podání nabídky. Současně bude vysvětlení zadávacích podmínek uveřejněno na profilu 
zadavatele, tj. stejným způsobem, jakým byly uveřejněny zadávací podmínky. 

9.2.4 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, není 
povinen dodržel lhůtu uvedenou výše v odst. 9.2.3. 

 
9.3 Ostatní informace k zadávacím podmínkám 
Obsahuje-li výzva požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, jsou tyto odkazy uvedeny pouze z důvodu nezbytnosti definovat 
minimální požadovaný standard. V této souvislosti zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 
9.4 Varianty řešení 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
9.5 Další informace a požadavky k veřejné zakázce 

o Nabídky se účastníkům řízení nevracejí, zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o 
zadání veřejné zakázky. 

o Účastník řízení svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s možností zveřejnění obsahu 
obchodních smluvních vztahů z něj vyplývajících. 

 
10 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

10.1 Požadavky na způsob zpracování nabídky 

• Účastník zadávacího řízení musí předložit nabídku písemně, pouze v elektronické podobě 

v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a 

dalšími pokyny uvedenými v této výzvě. K nabídkám, podaným v zadávacím řízení jinak než 

elektronickým nástrojem E-ZAK (např. emailem, datovou schránkou či v listinné podobě), 

zadavatel nebude přihlížet. 

• Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případné 

cizojazyčné doklady musí být přeloženy do jazyka českého (povinnost překladu do českého 

jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Všechny doklady a údaje musí být 

kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele 

uvést v omyl. 

• Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 

vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 

evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 

dokument prokazující takové zmocnění. 

• Účastníkům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 



9 
 

• Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou účastníkům 

zadávacího řízení přiznána. 

10.2 Obsah nabídky 

a) Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle Přílohy č. 1 této ZD opatřený datem 

podepsání a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka; 

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

v souladu s požadavky dle článku 4. této zadávací dokumentace (příloha č. 4 ZD) 

c) Návrh Kupní smlouvy – doplněný závazný vzor dle Přílohy č. 3 této ZD – podepsaný 

oprávněnou osobou účastníka řízení 

d) Vyplněná Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace 

e) Ostatní požadavky zadavatele uvedeny v této zadávací dokumentaci vč. jejich příloh. 

 

10.3 Způsob a místo podání nabídek v elektronické podobě 
• Nabídky musí být doručen do konce lhůty pro podání nabídek prostřednictvím elektronického 

nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK: 
https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html  

 

11 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek uveřejněné u dané  
veřejné zakázky na profilu zadavatele – viz. odkaz: 
https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html 
 

12 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE 
12.1 Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zjistí zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 4 

zákona údaje o jeho skutečném majiteli, a to podle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné 
zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům 
o skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

 
12.2 Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, zajistí zadavatel údaje o jeho 

skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 5 zákona a vyzve vybraného dodavatele 
rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo, není-li takové evidence: 

 a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  
 1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
 2. seznam akcionářů, 

https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html
https://zakazky.cenakhk.cz/company_detail_1330.html


10 
 

 3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
12.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že povinnosti dle tohoto článku zadávací dokumentace 

vznikají pouze vybranému dodavateli, a to před podpisem smlouvy. 
 
12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písm. a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) 
nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré 
poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených 
definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu 
plnění veřejné zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s 
dodavatelem. 
 
Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které tvoří 
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

 
13. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
13.1 Požadavky zadavatele se zřetelem k ustanovení § 6 odst. 4 zákona: 

Zadavatel dbá na svou zákonnou povinnost zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
§ 6 odst. 4 zákona, stran toho uvádí následující: 

 
13.1.1 Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ: 

Zadavatel dále zohlednil zásadu, když požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu 
veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 
zakázky budou podílet. Tato povinnost dodavatele je zakotvena v obchodních 
podmínkách VZ. 
 
Dále v Prohlášení k OVZ (Příloha č. 6 ZD) zadavatel požaduje od dodavatele 
předložení čestného prohlášení, kde se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních 
předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to 
vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho 
poddodavateli a zajistit dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce 
(ILO). 
 
V rámci Přílohy č. 6 ZD dodavatel prohlásí, že bude dodržovat pracovněprávní 
předpisy a mezinárodní úmluvu ILO. 
 



11 
 

13.1.2 Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 
ZZVZ: 
Zadavatel dále zohlednil tuto zásadu v odst. 1.1. písm. c) ZD, když požaduje 
předložení dokladu o shodě, jehož nedílnou součástí je označení přístroje značkou 
CE. 
 
Dále zadavatel požaduje, aby předmět plnění neobsahoval v žádné části látky, které 
jsou zařazeny na seznam látek vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC), určených 
podle článku 57 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (nařízení 
REACH), včetně látek případně doplněných na seznam pro případné zahrnutí do 
přílohy XIV. Dodavatel předloží v rámci Přílohy č. 6 ZD čestné prohlášení o 
neexistenci látek vzbuzujících mimořádné obavy. 
 

13.1.3 Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ: 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 
inovací při zadávání a konstatuje, že poptává po technologické i uživatelské stránce 
zařízení, které odpovídá jeho potřebám a při vytváření zadávacích podmínek včetně 
způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 
možné jejich použití.  

 
14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit podmínky zadávacího řízení v průběhu lhůty pro 

podání nabídek, a to buď na základě žádostí o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo 

z vlastního podnětu.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení a to bez udání důvodu, do doby uzavření 

smlouvy. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv 

nárok. 

• Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí, zůstávají u zadavatele jako součást 

dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 
V Náchodě  
 
 
 
       RNDr. Bc. Jan Mach 
       předseda správní rady 
       Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Technická specifikace 
Příloha č. 3 – Návrh Kupní smlouvy 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o dodržení zásad odpovědného veřejného zadávání 


	Identifikační údaje zadavatele
	1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
	3 MÍSTO DOBA A PLNĚNÍ

	10 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	10.2 Obsah nabídky
	a) Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle Přílohy č. 1 této ZD opatřený datem podepsání a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka;
	b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace v souladu s požadavky dle článku 4. této zadávací dokumentace (příloha č. 4 ZD)


		2024-11-04T12:30:12+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




